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W  dniu 20 czerwca br. odbyła się  
III sesja Rady Miejskiej w Lublińcu kaden-
cji 2024-2029.

W  pierwszej części sesji burmistrz 
Edward Maniura oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Gabriel Podbioł wręczyli 
akty powierzenia stanowisk dyrektorom 
placówek oświatowych. Wyżej wymie-
nione dokumenty oraz gratulacje otrzy-
mały: Joanna Brodowy – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2, Anna Janik – dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 3, Ewa Prandzioch  
– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4,  
Katarzyna Chałat – dyrektor Przed-
szkola Miejskiego nr 4, Jolanta Doleżych  
– dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 7 
oraz Anna Nawrocka-Król – dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 8. 

Podziękowania i  wyrazy uznania za 
liczne nagrody zdobyte podczas Festiwalu 
Internazionale Bande Musicali & Majoret-
tes - Giulianova otrzymała również Miej-
ska Orkiestra Dęta Lubliniec oraz Mażo-
retki „Szafir”. Gratulacje dyrektorom szkół 
i  przedszkoli oraz sekcjom działającym 
w  Miejskim Domu Kultury złożył również 
poseł na Sejm RP Przemysław Witek. 

Podczas sesji burmistrz Edward  
Maniura przedstawił Raport o stanie miasta 
Lublińca za 2023 rok. Następnie odbyła się 
debata poświęcona kluczowym tematom 
dotyczącym miasta, m.in. sytuacji demo-
graficznej, edukacji, gospodarce komunal-
nej czy inwestycjom miejskim. Podczas sesji 
podjęto 14 uchwał. Rada Miejska udzieliła 
burmistrzowi Edwardowi Maniurze wotum 
zaufania, jak również jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Lublińca za 2023 rok. 
Udzielenie absolutorium oznacza stwier-
dzenie prawidłowości działania finansowe-
go burmistrza w ubiegłym roku. 

Absolutoryjna sesja Rady Miejskiej 
w Lublińcu odbyła się w sali konferencyjnej 
Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej 
i trwała dokładnie 5 godzin i 35 minut.

Monika Wymysło

Absolutoryjna sesja Rady Miejskiej w Lublińcu

Informujemy, iż Zarządzeniem  
nr 176/2024 Burmistrza Miasta Lubliń-
ca z  dnia 16 maja 2024 r. na stanowi-
sko zastępcy burmistrza Lublińca został 
powołany Jan Grajcar, który zastąpił  
Annę Jonczyk-Drzymałę. 

Jan Grajcar ukończył studia na Wydzia-
le Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej. 
Posiada wieloletnie doświadczenie w  pra-
cy samorządowej. W  Urzędzie Miejskim 
w Lublińcu pracuje od 1 lutego 2000 roku.  
W  latach 2006-2009 Jan Grajcar pełnił 
funkcję I  Zastępcy Burmistrza Miasta Lu-
blińca, następnie w latach 2009-2019 funk-
cję Sekretarza Miasta Lublińca, natomiast 
w  latach 2020-2024 funkcję Naczelnika 
Wydziału Strategii i  Zamówień Publicz-
nych.

Serdecznie gratulujemy i  życzymy 
powodzenia w  pracy na rzecz lokalnej 
społeczności. 

MW

Jan Grajcar 
nowym zastępcą 

burmistrza 
Lublińca 

Wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom, Pracownikom szkół oraz przedszkoli serdecz-
nie dziękujemy za kolejny rok intensywnej pracy, której efekty przekładają się na sukcesy 
uczniów i wychowanków lublinieckich placówek edukacyjnych. Dziękujemy za wielką cier-
pliwość, niesłychaną wyrozumiałość i ogromny trud włożony w kształtowanie serc i umy-
słów młodego pokolenia lublińczan. Życzymy Państwu udanego wypoczynku, uśmiechu na 
co dzień oraz szczęśliwego powrotu do szkoły we wrześniu.

Drogie Uczennice, Drodzy Uczniowie! Gratulujemy Wam otrzymania świadectw oraz 
wszystkich sukcesów i osiągnięć, zarówno tych większych, jak i tych mniejszych. Bądźcie 
niepokonani w realizacji swoich celów i marzeń. Z całego serca życzymy Wam, aby na Wa-
szej drodze pojawiały się wyłącznie takie trudności, które dzięki sile Waszego charakteru 
tylko Was umocnią. Życzymy Wam również udanego i bezpiecznego wypoczynku. Niech te 
dwa miesiące będą czasem odkrywania nowych, inspirujących miejsc oraz spotkań z cieka-
wymi ludźmi.

Życzenia z okazji zakończenia 
roku szkolnego 2023/2024

Edward Maniura
Burmistrz Miasta Lublińca

wraz ze współpracownikami

Gabriel Podbioł 
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z radnymi
Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec oraz Mażoretki „Szafir”
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Konstrukcja wiaduktu w ciągu ul. Po-
wstańców Śląskich w  Lublińcu pnie się 
w górę. Prace cały czas postępują i wiele 
wskazuje na to, że obiekt zostanie otwar-
ty w terminie.

Co już wykonano?
Jak informuje nas rzecznik prasowy Za-

rządu Dróg Wojewódzkich w  Katowicach 
Ryszard Pacer, w  ostatnim czasie zabeto-
nowano przęsła skrajne stanowiące do-
jazd z obydwu stron drogi wojewódzkiej do 

głównego przęsła łukowego nad torami ko-
lejowymi. Ponadto zakończyła się produk-
cja urządzeń dylatacyjnych modułowych 
w  wytwórni zewnętrznej oraz wykonano 
budowę nasypu z gruntu zbrojonego wraz 
z  zasypką przyczółka od strony centrum 
Lublińca.

Kolejne prace już trwają
Obecnie wykonywany jest demontaż 

deskowania i  rusztowania przęseł oraz 
montaż i  scalenie na budowie elementów 

Jak postępują prace 
przy wiadukcie?

Miło nam poinformować, iż burmistrz 
Edward Maniura został członkiem Zarządu 
Związku Miast Polskich IX kadencji (2024-
2029). Funkcję prezesa będzie pełnił Jacek 
Sutryk - prezydent Wrocławia.

Związek Miast Polskich to ogólnopolska 
organizacja samorządowa, która reprezen-
tuje interesy dużych i małych miast, wspie-
ra samorządność lokalną i  decentralizację, 
dąży do lepszego rozwoju miast polskich. 
Zadania te realizuje poprzez lobbing legi-
slacyjny, wsparcie eksperckie, wymianę 
doświadczeń, promocję miast, współpracę 

Burmistrz Edward Maniura ponownie  
w Zarządzie Związku Miast Polskich

składowych stalowej konstrukcji łuków 
przęsła nad torami. W  najbliższym czasie 
planowana jest budowa nasypu z  grun-
tu zbrojonego wraz z  zasypką przyczółka 
od strony Koszęcina oraz wykonanie płyt 
przejściowych przyczółka od strony cen-
trum Lublińca. Zamontowane zostanie tak-
że urządzenie dylatacyjne od strony cen-
trum miasta. Wśród najbliższych prac jest 
jeszcze ułożenie izolacji z papy termozgrze-
walnej kolejnych przęseł dojazdowych oraz 
zbrojenie kap chodnikowych w  kolejnych 
przęsłach.

Zakończenie budowy w  pierwszym 
kwartale przyszłego roku?

Planowana data zakończenia inwestycji 
to luty 2025 roku. Wiele wskazuje na to, 
że zostanie ona dochowana, dzięki czemu 
kierowcy, rowerzyści i piesi będą mogli już 
wtedy wykorzystywać obiekt. Aktualnie 
uczestnicy ruchu drogowego muszą jesz-
cze przemieszczać się objazdami lub komu-
nikacją zastępczą.
- Prace przebiegają w  dobrym tempie, co 

pozwala zakładać, że budowa zakończy się 
w terminie – komentuje Ryszard Pacer.

Przypomnijmy, że prace realizuje firma 
Banimex z  Będzina. Jak podaje inwestor 
- ZDW w  Katowicach, koszt zadania to  
42 mln zł, z  czego województwo śląskie 
otrzymało dofinansowanie z programu Pol-
ski Ład w wysokości 30 mln zł.

Wojciech Berenda

zagraniczną oraz działalność informacyjną  
i wydawniczą. 

Związek istnieje od 1917 roku i jest naj-
starszą polską organizacją samorządową 
o tradycji sięgającej czasów II Rzeczpospo-
litej. Obecnie do Związku należy 360 miast, 
w których zamieszkuje 80% ludności miej-
skiej w Polsce. Miasto Lubliniec przystąpiło 
do Związku w 2000 roku, na mocy uchwały 
nr 179/XIX/2000 Rady Miejskiej w Lubliń-
cu z dnia 29 maja 2000 roku. 

Więcej informacji na stronie Związku 
Miast Polskich: https://www.miasta.pl/. 

MW

Fot. ZMP 

Fot.Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

W  dniu 1 czerwca oddany został do 
użytku zmodernizowany plac zabaw przy 
Miejskim Domu Kultury. Zadanie realizo-
wane było w  ramach zeszłorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublińca. 
W  ramach projektu wykonano nową, bez-
pieczną nawierzchnię, tablice edukacyj-
ne, dwie huśtawki sprężynowe, podwójną 
huśtawkę wagową typu „ważka”, karuzelę 
typu „bąk” oraz tablicę z regulaminem. Od-
nowiono również ławki. Koszt modernizacji 
wyniósł 87.897,63 zł.

Zapraszamy na rodzinne spacery 
w  okolice MDK i  do aktywnej zabawy na 
odnowionym placu zabaw. 

MW

Modernizacja 
placu zabaw 

przy MDK 
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Budowa sieci kanalizacji w Kokotku

W  chwili obecnej zakończono prace 
związane z  budową kanalizacji. Dokonano 
rozruchu hydraulicznego oczyszczalni ście-
ków. Trwają czynności związane z odbiora-
mi technicznymi kanałów, aby było możli-
we przyłączanie gospodarstw domowych 
i  dokonanie rozruchu technologicznego 
oczyszczalni. Zaawansowanie rzeczowe 
prac to ok. 95%. Pozostały do wykonania 
prace porządkowe, odtworzenie części na-
wierzchni i  zieleń na terenie oczyszczalni. 
Wartość zadania wynosi 12.261.953,43 zł. 
Termin realizacji: 24.08.2024 r.

Zagospodarowanie terenów przy ul. 
Powstańców Śląskich

Zakres prac obejmował budowę wod-
nego placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego, 
pól do minigolfa i gry w bule, placu zabaw, 
strefy rekreacji, parkingów i nowego zjazdu 
w  ul. Powstańców Śląskich. Uwzględniono 
również wykonanie nowych nasadzeń zie-
leni. Prace zakończono. W dniu 1.06.2024 
r. dokonano otwarcia obiektu dla miesz-
kańców. Zadanie realizowane przy dofi-
nansowaniu z  Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Polski Ład – dofinansowanie 
4.500.000 zł. Wartość całkowita zadania 
wyniosła: 8.806.800 zł. 

Inwestycje miejskie
Modernizacja ul. Plebiscytowej 

W  ramach zadania zostanie wykonana 
kanalizacja deszczowa, oświetlenie ulicy, 
nawierzchnia, chodniki i  miejsca parkin-
gowe na odcinku od ul. Cmentarnej do 
ul. Nowej. Zakończono budowę kanali-
zacji deszczowej. Trwają prace związane 
z  układaniem krawężników. Zadanie do-
finansowane jest z  Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w  50% kosztów kwa-
lifikowanych tj. 1.492.971,18 zł. Wartość 
robót: 2.975.942,36 zł. Termin realizacji: 
3.10.2024 r.  

Modernizacja ulic Spokojnej i Cyra-
na wraz z przebudową obiektu mo-
stowego w ul. Spokojnej 

W chwili obecnej wykonano kanał tech-
nologiczny wzdłuż ul. Cyrana, kanalizację 
deszczową, przebudowano instalację te-
lekomunikacyjną i  gazową oraz ułożono 
kable zasilające oświetlenia uliczne. Ułożo-
no też warstwę wiążącą na całej długości  
ul. Cyrana i  częściowo Spokojnej. Trwają 
prace związane z  wykonaniem nawierzch-
ni parkingów. W  ciągu najbliższych dwóch 
tygodni nastąpi zamknięcie dojazdu od  
ul. Skłodowskiej i rozpoczną się prace zwią-
zane z  przebudową mostu i  pozostałego 
odcinka ul. Spokojnej. Dojazd do cmentarza 
i oczyszczalni odbywał się będzie od strony 
ul. Cyrana. Zadanie dofinansowane jest ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w  kwocie 3.318.177,00 zł. Wartość 
zadania: 7.894.973,20 zł. Termin realizacji 
do 5.09.2025 r.

Modernizacja ul. Kubusia Puchatka

Na chwilę obecną wykonano kory-
towanie i  stabilizację podłoża oraz przy-
łącza kanalizacji deszczowej. Wartość 
zadania: 588.192,52 zł. Termin realizacji: 
28.09.2024 r.

Fot.Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

Wydział Inwestycji 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu 



5
nowiny 
lublinieckiewydarzenia/dialog obywatelski

To były wyjątkowe obchody Dnia 
Dziecka. W  sobotę 1 czerwca dokonano 
oficjalnego otwarcia wodnego placu zabaw 
na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyj-
nego przy ul. Powstańców Śląskich.

Najmłodsi mieszkańcy Lublińca mogli 
skorzystać z  szeregu atrakcji. Jedną z  cie-
kawszych był niewątpliwie turniej minigol-

Otwarcie wodnego placu zabaw 
oraz piknik z okazji Dnia Dziecka

fa z burmistrzem Edwardem Maniurą oraz 
turniej gry w  bule z  wiceprzewodniczącą 
Rady Miejskiej Iwoną Janic. Każdy uczest-
nik został nagrodzony. Nie zabrakło także 
waty cukrowej, balonów oraz innych gier 
i  zabaw. W  dniu 2 czerwca chętne osoby 
mogły także zagrać w  koszykówkę z  rad-
nym Adamem Richterem.

Jeżeli macie pomysł, jak zmienić frag-
ment przestrzeni miejskiej lub stworzyć 
coś, czego w naszym mieście brakuje, jesz-
cze do 12 lipca możecie zgłosić swój 
projekt w  ramach 9. edycji Budżetu Oby-
watelskiego Miasta Lublińca. Pamiętajcie, 
że projekt musi przede wszystkim mieć 
określoną lokalizację, dotyczyć potrzeb 
ogółu mieszkańców i  uzyskać poparcie co 
najmniej 10 mieszańców miasta. Jego reali-
zacja nie może przekroczyć kwoty 100 000 
zł brutto.  

Ocena propozycji projektów odbywać 
się będzie w  terminie od 18 lipca do 19 
sierpnia br., natomiast głosowanie na pro-
jekty, które zostaną wybrane do realizacji 
odbędzie się od 3 do 13 września. Wnio-
ski do Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Lublińca składa się poprzez platformę elek-

Ruszyła kolejna 
edycja Budżetu 
Obywatelskiego 
Miasta Lublińca

troniczną bo.lubliniec.pl. W  celu złożenia 
wniosku należy się zarejestrować, a  na-
stępnie zalogować i  postępować zgodnie 
z  instrukcją. Zachęcamy do składania pro-
jektów i  skorzystania z  możliwości zdecy-
dowania o tym, w jaki sposób wydać część 
budżetu miejskiego. 

MW

Godziny otwarcia obiektu i cennik
Centrum Sportowo - Rekreacyjne zlo-

kalizowane jest przy Basenie Krytym w Lu-
blińcu (ul. Powstańców Śląskich 54). Wod-
ny plac zabaw jest czynny sezonowo (od 
1 czerwca 2024 r. do 31 sierpnia 2024r.) 
przez 7 dni w tygodniu, tj. od poniedziałku 
do soboty w  godz. 10:00 - 18:00, w  nie-
dzielę w godz. 13:00 – 18:00. Dzieci do lat 
3 mają wstęp bezpłatny. Bilet normalny bez 
limitu czasowego kosztuje 6 zł, a bilet ulgo-
wy (dzieci i młodzież do 16 lat) 4 zł.

Pole do gry w  minigolfa czynne jest 
przez 7 dni w tygodniu, tj. od poniedziałku 
do soboty w godz. 10:00-18:00, w niedzie-
lę w  godz.13:00-18:00. Dzieci do lat 4 – 
wstęp bezpłatny. Koszt biletu normalnego 
wynosi 5 zł/godz., a  ulgowego 3 zł/godz. 
Jest również możliwość zakupu biletu ro-
dzinnego: 10 zł/godz. – 2 osoby dorosłe i 1 
dziecko lub 1 osoba dorosła i 2-3 dzieci, 13 
zł/godz. – 2 osoby dorosłe i 2 dzieci, 16 zł/
godz. – 2 osoby dorosłe i  3 dzieci. Rezer-
wacja całego pola wynosi 50,00 zł/godz. 
Sprzęt do gry wydaje animator po okaza-
niu biletu wstępu. Zakup biletu obejmuje 
wypożyczenie sprzętu: 1 kij i 1 piłeczkę na 
osobę. Wypożyczony sprzęt należy zwró-
cić w nienaruszonym stanie u animatora.
Zapraszamy do korzystania z  obiektu 
oraz życzymy przyjemnej gry!

Wojciech Berenda

Fot.Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

Wodny plac zabaw

Turniej minigolfa

Turniej gry w bule
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Emocje jak na EURO. W  sobotę 15 
czerwca na Stadionie Miejskim w  Lu-
blińcu odbył się Turniej Piłki Nożnej dla 
Służb Mundurowych i  Gości. Wzięły 
w  nim udział reprezentacje Zakładów 
Karnych, Policji, Straży Pożarnej czy Jed-
nostki Wojskowej Komandosów.

Wydarzenie rozpoczęło się od losowa-
nia grup. Rozgrywki odbywały się na płycie 
głównej Stadionu Miejskiego – została ona 
podzielona na dwa mniejsze boiska. Dzięki 
temu cztery drużyny mogły rywalizować 
w tym samym czasie. Mecze, mimo że trwa-
ły po 20 minut, gwarantowały ogrom emo-
cji oraz możliwość obejrzenia wielu bramek.

W turnieju wzięły udział reprezentacje: 
Zakładu Karnego w Herbach, Zakładu Kar-
nego w  Sierakowie Śląskim, Państwowej 
Straży Pożarnej, Policji, Jednostki Wojsko-
wej Komandosów, Ratownictwa Medycz-
nego, firm BIOS oraz Hucz.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna Zakła-
du Karnego Herby. Następne stopnie po-
dium zajęły kolejno reprezentacje Jednost-
ki Wojskowej Komandosów oraz BIOS-u. 
Królem strzelców turnieju został Rafał Do-
brzyński, natomiast najlepszym piłkarzem 
Konrad Kuzior. Tytuł najlepszego bramka-

Służby mundurowe rywalizowały
na Stadionie Miejskim w Lublińcu

Tydzień po Turnieju Służb Munduro-
wych i  Gości przyszedł czas na Turniej 
Zakładów Pracy – Przyjaciele Sparty 
o  Puchar Prezesa 2024. W  sobotę 22 
czerwca na Stadionie Miejskim w Lubliń-
cu po raz kolejny zebrały się reprezen-
tacje lokalnych firm i zakładów, by wziąć 
udział w piłkarskiej rywalizacji, organizo-
wanej przez LKS Spartę Lubliniec.

W  turnieju wystąpiło 13 zespołów: 
Dunapack Packaging Polska - Eurobox Pol-
ska, EthosEnergy Poland S.A., Pasze BIOS, 
Unilin, Lentex, Porr, Elhand Transformatory 
wraz z  LEWKE Janusz Lewke, JWK Lubli-
niec, HUCZ, EJOT, Piekarnia Cukiernia Łu-
bowski, Neapco oraz Expack.

Turniej otworzył prezes Sparty Lubli-
niec Bartosz Gruca wraz z  wiceprezesem 

Łukaszem Grabińskim oraz wiceprzewod-
niczącą Rady Miejskiej Iwoną Janic i  rad-
nym Rady Miejskiej Adamem Richterem. 
Następnie wystartowały rozgrywki, które 
podzielono na fazę eliminacyjną oraz pu-
charową. W  późniejszym etapie zespoły 
przechodziły do grupy złotej, srebrnej oraz 
brązowej. Klasyfikacja turnieju:

Grupa złota:
1. Pasze Bios 
2. Piekarnia Cukiernia Łubowski
3. Elhand/Lewke
4. JWK Lubliniec

Grupa srebrna:
1. Ejot
2. Porr
3. Neapco
4. EthosEnergy Poland S.A.

Grupa brązowa:
1. Lentex
2. Dunapack Packaging Eurobox Polska
3. Expack
4. Hucz
5. Unilin

Wyróżniono także indywidualne wy-
stępy zawodników. Najlepszym strzelcem 
został Damian Kosiński z  JWK Lubliniec. 
Tytuł najlepszego bramkarza przypadł Kac-
prowi Burzykowi z Paszy BIOS, a tytuł naj-
lepszego zawodnika Patrykowi Krawczyko-
wi z drużyny Elhand/Lewke.

W  trakcie wydarzenia panowały nie-
sprzyjające warunki pogodowe, co nie prze-
szkodziło kibicom w  przybyciu na Stadion 
Miejski, by dopingować zawodników. Opa-
dy deszczu oraz krążące w  regionie burze 
sprawiły jednak, że organizator musiał zre-
zygnować z dmuchańców dla dzieci. Należy 
liczyć na lepszą pogodę już w  przyszłym 
roku, kiedy to ma odbyć się kolejna edycja 
turnieju.

Wojciech Berenda

Turniej Zakładów Pracy 2024

rza przypadł Krzysztofowi Dąbkowi.
Impreza odbyła się pod patronatem 

honorowym Burmistrza Miasta Lublińca. 

Organizatorem wydarzenia był Mariusz 
Pietrek - przedstawiciel Ratownictwa Me-
dycznego w Lublińcu.

Wojciech Berenda 
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Zawodnicy z Lublińca, którzy osiągnęli 
najlepsze wyniki podczas Mityngu Lekko-
atletycznego z  okazji Dni Lublińca 2024, 
zorganizowanego przez Szkołę Podstawo-

Mityng Lekkoatletyczny w Redzie

Dzień po zakończeniu roku szkolnego, 
w  sobotę 22 czerwca, na tarasie Lubiteki 
odbył się piknik „Słoneczny start: Powita-
nie lata z  Biblioteką”. Na przybyłych gości 
czekało wiele atrakcji.

Referat ds. Środowiska i Klimatu Urzę-
du Miejskiego w  Lublińcu przygotował 
z  okazji tego wydarzenia ciekawe zajęcia. 
Uczestnicy mogli wziąć udział w  warsz-
tatach rękodzielniczych „Mój pomysł na 
ekozabawkę”, w warsztatach ekologicznych 
„Medaliony z plastra drewna”, w ekograch, 
odwiedzić stanowisko programu „Czyste 
Powietrze” czy skorzystać z  konsultacji 
z  ekodoradcą. Podczas pikniku odbyła się 
również promocja Miejskiej Kampanii Spo-
łecznej „Pij kranówkę”, przygotowana przez 
Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych.

Ponadto nie zabrakło animacji i zabaw, 
takich jak: malowanie twarzy, bańki, zajęcia 
z kodowania oraz pozostałych rękodzielni-
czych warsztatów. Odbyła się również pre-
lekcja lek. med. Karola Kukowki pt. „Wpływ 
zanieczyszczeń powietrza na zdrowie lu-
dzi”. Na zakończenie przed publicznością 
wystąpili uczniowie lublinieckiej szkoły 
muzycznej PasjonArt w koncercie „Dźwięki 
słońcem malowane”.

To był dzień pełen atrakcji dla całych 
rodzin. Organizatorami wydarzenia byli: 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna, 
Urząd Miejski w Lublińcu, Zakład Wodocią-
gów i  Usług Komunalnych oraz PasjonArt 
Akademia Umiejętności Artystycznych 
w Lublińcu.

WB

wą nr 2, wzięli udział w  II Mityngu Lekko-
atletycznym pod patronatem Marszałka 
Województwa Pomorskiego. Lubliniec re-
prezentowali uczniowie: Szkoły Podstawo-
wej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły 
Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej 
nr 4 oraz Katolickiego Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego im. św. Edyty Stein FEK, 
którzy zdobyli łącznie aż 8 medali: 3 złote, 
2 srebrne i 3 brązowe. W zawodach udział 
wzięła również młodzież z Redy i Łowicza – 
miast partnerskich Lublińca. 

Najlepsi zawodnicy z  Lublińca: Judyta 
Mańka - pchnięcie kulą kat. U16, srebrny 
medal; Milena Sukiennik - piłka palanto-

wa kat. U12, złoty medal; Paweł Górecki 
- piłeczka palantowa kat. U14, złoty medal;  
Robert Polaczek - bieg 100m kat. U16, 
złoty medal; Jakub Mazan - bieg 300m kat. 
U16, brązowy medal; Mateusz Labocha - 
skok w dal kat. U14, brązowy medal; Maja 
Kulik - bieg 600 m kat. U16, brązowy me-
dal; Jakub Serafin - bieg 1000m kat.U16, 
srebrny medal. 

Dziękujemy nauczycielom za przygo-
towanie młodzieży i  zapewnienie opieki 
w  czasie wyjazdu. Zawodnikom towarzy-
szyli: Henryk Ślęzak, Bernadeta Kubica-
-Pinkowska, Krzysztof Mańka, Krzysztof 
Bala, Elżbieta Kucharska. Naszej młodzieży 
kibicował również przewodniczący Rady 
Miejskiej Gabriel Podbioł.

MW

Powitanie lata 
z Lubiteką
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W dniu 22 kwietnia 2024 r. odbyło się 
pierwsze spotkanie Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Lublińcu, powołanego na pod-
stawie znowelizowanych przepisów ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Lubliniecki zespół interdyscyplinar-
ny tworzy grupa 14 osób – specjalistów, 
przedstawicieli takich instytucji jak: Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Komenda 
Powiatowa Policji, Prokuratura Rejonowa, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Sąd 
Rejonowy, Miejska Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych, Terenowy 
Komitet Ochrony Praw Dziecka, a  także 
przedstawicieli służby zdrowia i  oświaty. 
Przewodniczącą Zespołu została wybrana 
pani Katarzyna Budziałowska, wieloletni 
pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lublińcu.

Do zadań zespołu interdyscyplinar-
nego należy: tworzenie warunków umoż-

Nowy Zespół Interdyscyplinarny – nowe wyzwania!
liwiających realizację zadań z  zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
integrowanie i koordynowanie działań ww. 
podmiotów, w  szczególności poprzez dia-
gnozowanie problemu przemocy domo-
wej, inicjowanie działań profilaktycznych, 
edukacyjnych i  informacyjnych, mających 
na celu przeciwdziałanie przemocy domo-
wej, podejmowanie działań w  środowisku 
zagrożonym przemocą domową, inicjowa-
nie interwencji w  środowisku dotkniętym 
przemocą oraz rozpowszechnianie działań 
w  stosunku do osób stosujących przemoc. 
Wszystkie te zadania mają jeden nadrzędny 
cel, jakim jest udzielanie pomocy osobom 
lub całym rodzinom znajdującym się w kry-
zysie i  dotkniętym problemem przemocy 
domowej na terenie gminy Lubliniec.

Pierwszym wspólnym z  Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w  Lubliń-
cu działaniem profilaktyczno-edukacyjnym 
zespołu interdyscyplinarnego było zorgani-

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu, w trosce o zdrowie i bezpie-
czeństwo osób starszych, zaprasza lubli-
nieckich seniorów w wieku 60 lat i wię-
cej do skorzystania z  bezpłatnej usługi 
teleopieki.

 Usługa zwana „opieką na odległość” 
polega na zapewnieniu stałego monitoringu 
stanu zdrowia seniorów samodzielnie funk-
cjonujących w  środowisku zamieszkania 
i  jest możliwa dzięki noszeniu tzw. opasek 
bezpieczeństwa, które wyglądem przypo-
minają smartwatcha. Opaski bezpieczeń-
stwa wyposażone są m.in. w  takie funkcje 
jak: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
detektor upadku, lokalizator GPS, funkcje 
umożliwiające komunikowanie się z  cen-
trum obsługi i  opiekunami, funkcje moni-
torujące podstawowe czynności życiowe 
(puls i  saturacja). Opaska bezpieczeństwa 
jest połączona z usługą operatora pomocy 
– w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na opasce, umożliwia po-
łączenie się ze stale gotową do interwencji 
centralą. Obecnie z tej formy wsparcia ko-
rzysta 70 osób starszych, mieszkańców Lu-
blińca. Seniorzy, w  tym podopieczni DDP 
„Klub Seniora” w  Lublińcu, zgodnie twier-
dzą, że posiadanie opaski zwiększyło ich 
poczucie bezpieczeństwa.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Lublińcu już od 2 lat jest realizatorem 
ministerialnego Programu „Korpus Wspar-
cia Seniorów”, w  ramach którego Gmina 
Lubliniec otrzymała dofinansowanie do 
realizacji tej usługi. Należy nadmienić, że 
w związku z powyższym, seniorzy objęci tą 

Seniorze! Bądź bezpieczny, skorzystaj z teleopieki!
formą wsparcia nie ponoszą żadnych kosz-
tów związanych z użytkowaniem i obsługą 
opaski bezpieczeństwa. 

Mając na uwadze potrzeby osób star-
szych, często samotnie zamieszkujących 
nawet czasowo, gdy ich członkowie rodziny 
przebywają kilka godzin w pracy czy na zbli-
żających się urlopach wypoczynkowych, 
zachęcamy seniorów do skorzystania z te-
leopieki, przypominając, że liczba opasek 
jest ograniczona! 

Szczegółowe informacje na temat usłu-
gi można uzyskać u  koordynatora Jolanty 
Olszewskiej - kierowniczki Domu Dzien-
nego Pobytu „Klub Seniora” w  Lublińcu, 
pod numerem telefonu: 34/ 351 17 40,  

od poniedziałku do piątku w  godzinach 
7:00-14:00.

Przypominamy również, że dla lubli-
nieckich samotnych seniorów w  wieku 65 
lat i  więcej Ośrodek realizuje lokalny pro-
gram wsparcia pod nazwą „Złota Rączka 
dla Lublinieckich Seniorów 65+”, w ramach 
którego osoby starsze mogą skorzystać 
z  bezpłatnej pomocy w  wykonaniu drob-
nych prac naprawczych w  swoim miejscu 
zamieszkania. Szczegółowe informacje na 
temat programu znajdują się na stronie in-
ternetowej MOPS lub pod numerem telefo-
nu: 34/ 356 20 05, czynnym od poniedział-
ku do piątku w godzinach 7:00-15:00.

MOPS w Lublińcu 

zowane w dniu 27 maja 2024 r. seminarium 
szkoleniowego pt. „Przemoc domowa – roz-
wiązania w obszarze pomocy psychologicz-
nej, pracy socjalnej i  interwencji – aspekt 
merytoryczny i formalny”. 

Seminarium odbyło się w  Miejsko–Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej w  Lublińcu 
i prowadziła je specjalistka ds. przeciwdzia-
łania przemocy domowej mgr Liliana Krzy-
wicka - psycholog, socjolog, certyfikowany 
superwizor, członek i przewodnicząca Rady 
Ekspertów ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie przy Krajowym Centrum Prze-
ciwdziałania Uzależnieniom w  Warszawie. 
W  spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
podmiotów pracujących w  obszarze prze-
ciwdziałania przemocy domowej.
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Po wielu miesiącach intensywnej 
pracy od 1 maja 2024 r. w Wojewódzkim 
Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. dr. 
E. Cyrana w Lublińcu rozpoczęło działal-
ność długo wyczekiwane Centrum Zdro-
wia Psychicznego (CZP) - w ramach kon-
traktu z NFZ.

Jest to niewątpliwie wielkie osiągnię-
cie, którego głównym założeniem jest ob-
jęcie opieką psychiatryczną mieszkańców 
powiatu lublinieckiego, myszkowskiego 
i  kłobuckiego. Centrum Zdrowia Psychicz-
nego to miejsce, w którym można otrzymać 
bezpłatne wsparcie przez całą dobę. Bez 
skierowania, bez zapisywania się na wizytę. 
Pomoc dostosowana jest do potrzeb zdro-
wotnych pacjentów. 

Celem CZP jest zapewnienie osobom 
z  zaburzeniami psychicznymi skoordyno-
wanej, kompleksowej i wielostronnej opieki 
zdrowotnej oraz innych form opieki i pomo-
cy, w taki sposób, aby ograniczyć rozmiary 
i  negatywne skutki hospitalizacji, a  także 
uruchomić inicjatywy i zasoby lokalnej spo-
łeczności i  przeciwdziałać stygmatyzacji, 
wykluczeniu osób chorych psychicznie, 

a  także zapewnić im opiekę i  pomoc nie-
zbędną do życia w  środowisku rodzinnym 
i społecznym.

W ramach działalności Centrum Zdro-
wia Psychicznego rozpoczęły działalność 

nowe komórki organizacyjne, takie jak:
• Oddział Dzienny Psychiatryczny na 48 
miejsc pobytu – z jego świadczeń mogą sko-
rzystać osoby niewymagające hospitalizacji 
całodobowej;
• Oddział Psychiatryczny Ogólny;
• Zespół Leczenia Środowiskowego, który 
oferuje pomoc dla pacjentów w ich miejscu 
zamieszkania, niewymagających hospita-
lizacji i  niemogących skorzystać ze świad-
czeń w Poradni Zdrowia Psychicznego;
• Poradnię Zdrowia Psychicznego, któ-
rą uruchomiono ponownie po kilku latach 
przerwy, a tym samym zapewniono dodat-
kowy dostęp do świadczeń psychiatrycz-
nych na poziomie ambulatoryjnym. 

Dodatkowo przy Poradni funkcjonuje 
Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny, do 
którego po pomoc może zgłosić się każda 
osoba z  rejonu działania Centrum, w  celu 
uzyskania pomocy w kryzysie psychicznym.

Szczegółowe informacje dotyczące 
CZP wraz z adresami i numerami telefonu 
znajdują się na stronie internetowej Woje-
wódzkiego Szpitala Neuropsychiatryczne-
go: https://wsnlc.pl/czp/.

WSN w Lublińcu

Centrum Zdrowia Psychicznego 
rozpoczęło działalność

Fot. Starostwo Powiatowe w Lublińcu
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Dzięki Europejskiemu Funduszowi 
Społecznemu PLUS w  ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego (FERS) 2021-2027, w  ramach 
projektu „Zagraniczna mobilność eduka-
cyjna uczniów i  kadry edukacji szkolnej”, 
w Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu od 
01.12.2023 r. do 30.04.2025 r. realizowa-
ny jest projekt „Od jakości do doskonałości 
- różnorodność kulturowa i wykorzystanie 
digital storytelling w nauczaniu”.

Nr projektu: 2023-1-PL01-KA-
122-SCH-000137458.

Kwota dofinansowania: 128 597,46 
PLN obejmuje dofinansowanie w  propor-
cji 82,52% budżetu środków europejskich 
i 17,48 % środków budżetu krajowego.

W  związku ze zwiększającą się liczbą 
uczniów o  specjalnych potrzebach eduka-
cyjnych, a  także ze względu na potrzeby 
związane z edukacją wielokulturową i włą-
czającą uczniów o  mniejszych szansach 
edukacyjnych, nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w  Lublińcu podjęli działania, 
które mają na celu włączenie tych uczniów 
w struktury klasowe w taki sposób, by sta-
le poprawiać jakość nauczania i uczenia się, 
a także umożliwić wykorzystanie technolo-
gii i  nowych metod nauczania adekwatnie 
do zmieniających się narzędzi cyfrowych 
i uwarunkowań kulturowych. Udział w pro-
jekcie „Od jakości do doskonałości - różno-
rodność kulturowa i  wykorzystanie digital 
storytelling w  nauczaniu”, realizowanym 
w  Szkole Podstawowej w  Lublińcu, dzięki 
Europejskiemu Funduszowi Społecznemu 
PLUS w  ramach programu Fundusze Spo-
łeczne dla Rozwoju Społecznego (FERS) 
2021-2027, w ramach projektu „Zagranicz-
na mobilność edukacyjna uczniów i  kadry 
edukacji szkolnej”, ma wspierać doskonale-
nie zawodowe nauczycieli poprzez udział 
2 grup liczących po 7 nauczycieli w  wy-
jazdach zagranicznych do Chorwacji. Na-
uczyciele będą tam uczestniczyć w kursach 
doskonalących na temat metody digital 
storytelling i edukacji wielokulturowej. Wy-
jazdy te, jak i późniejsze działania, mają pro-
mować wykorzystanie nowych technologii 
i  innowacyjnych metod nauczania, a  także 

wspomóc edukację włączającą i  wielokul-
turową poprzez zaangażowanie uczniów 
naszej szkoły w pracę grup projektowych.

Projektowi przyświecają dwa główne 
cele. Pierwszy to poprawa jakości naucza-
nia i uczenia się poprzez rozwój kompeten-
cji cyfrowych w  edukacji oraz wspomaga-
nie procesów edukacji włączającej poprzez 
wykorzystanie metody digital storytelling. 
Drugi - budowanie potencjału współpracy 
międzynarodowej i  wprowadzenie wymia-
ru europejskiego do pracy szkoły.

Metoda digital storytelling i  metody 
związane z wielokulturową różnorodnością 
są na tyle uniwersalne, że będą używane 
w  pracy nauczycieli z  uczniami na każdym 
poziomie edukacyjnym. Pozwalają one po-
ruszać zagadnienia edukacyjne w  prosty 
i  przystępny, a  jednocześnie angażujący 
uczniów sposób, wyrównując ich szanse 
edukacyjne. Aspekt wielokulturowy wy-
korzystany zostanie podczas prac projek-
towych na platformie eTwinning, a  także 
podczas Tygodnia Europejskiego organizo-
wanego w szkole.

Projekt przewiduje dwa wewnętrz-
ne szkolenia dla kadry edukacyjnej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w  Lublińcu, przekazu-
jące wiedzę nabytą w  czasie wyjazdów na 
kursy zagraniczne innym nauczycielom nie-
biorącym w nich udziału, a także dwa spo-
tkania otwarte dla wszystkich nauczycieli 
lublinieckich szkół w  ramach dzielenia się 
wiedzą i doświadczeniem oraz upowszech-
niania rezultatów projektu.

Wszelkie informacje na temat projektu 
i jego bieżącej realizacji będą się ukazywały 
na stronie internetowej i Facebooku Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Lublińcu, gdzie został 
utworzony profil poświęcony projektowi 
o  łatwej do zapamiętania skrótowej na-
zwie Q2P Sp4, czyli Quality to Perfection 
w SP4. Wybrane prace projektowe z wyko-
rzystaniem digital storytelling, jak również 
relacje z  wyjazdów nauczycieli z  kursów 
zagranicznych, będą się na nim sukcesyw-
nie pojawiać. Wszystkie informacje zwią-

Projekt „Od jakości do doskonałości  
- różnorodność kulturowa i wykorzystanie  

digital storytelling w nauczaniu”

Sprostowanie do Nowin Lubliniec-
kich z 26.04.2024 r. (nr 3/524)

Głównym organizatorem happeningu 
„Każdy inny – wszyscy ważni” z okazji Dnia 
Świadomości Autyzmu, który odbył się  
5 kwietnia 2024 roku w  Miejskim Domu 
Kultury w Lublińcu, była Szkoła Podstawo-
wa nr 4.

zane z projektem ukażą się także w formie 
drukowanej, dodatkowo zostaną zaprezen-
towane podczas promocji szkoły w  czasie 
Dnia Otwartego w 2025 roku.

Przewidywane rezultaty projektu to 
podniesienie jakości kształcenia poprzez 
doskonalenie zawodowe nauczycieli i prak-
tyczne wykorzystanie kompetencji zdoby-
tych na kursach zagranicznych, wdrożenie 
do pracy szkoły zajęć odnoszących się do 
wymiaru europejskiego, nawiązanie no-
wych kontaktów międzynarodowych oraz 
praktyczne wykorzystanie umiejętności 
językowych, poznanie kultury i  tradycji 
kraju goszczącego. Oprócz tego projekt ma 
wpłynąć na większą wrażliwość oraz lep-
sze zrozumienie przejawów różnorodno-
ści (w tym kulturowej i  językowej), a  także 
na zwiększenie zaangażowania uczniów 
naszej placówki w  proces edukacji, polep-
szenie kompetencji cyfrowych uczniów 
i nauczycieli, na ich motywację i satysfakcję 
z  codziennej pracy. Projekt ten pozwoli na 
wyrównanie szans edukacyjnych poprzez 
włączenie uczniów o  specjalnych potrze-
bach edukacyjnych w praktyczne wykorzy-
stanie nowo poznanych metod.

Szkoła Podstawowa nr 4
w Lublińcu 
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Dnia 15 czerwca br. odbył się  
XIV Zjazd Rodziny Wojskowej 74 GPP 
pod Honorowym Patronatem Szefa 
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Repre-
sjonowanych.

 W  spotkaniu wzięło udział ponad 80 
zaproszonych gości z  całego kraju, wśród 
których nie zabrakło ministra Zbigniewa 
Zielińskiego z  Warszawy, burmistrza Cie-
pielowa Artura Szewczyka oraz wójta gmi-
ny Konopiska Artura Brędzla. Burmistrza 
Lublińca reprezentowała sekretarz miasta 
Monika Breguła. Po uroczystym powita-
niu zaproszonych gości, zostały wręczo-
ne pamiątkowe medale poświęcone 85. 
rocznicy wybuchu II wojny światowej. Po 
części oficjalnej Barbara Górczewska oraz 
Leszek Czajkowski z  Warszawy wykonali 
dla zaproszonych gości wspaniały koncert 
patriotyczny poświęcony Powstańcom 
Warszawskim oraz żołnierzom 74 Gór-
nośląskiego Pułku Piechoty. Warto w  tym 
miejscu zaznaczyć, iż Barbara Górczewska 
jest wnuczką kapitana Tadeusza Konarskie-
go, który służył w 74 GPP Lubliniec i poległ 
19 września 1939 roku pod Starachowica-
mi.

Następnym punktem spotkania była 
obecność gości na Cmentarzu Wojsko-
wym, gdzie po krótkiej modlitwie, którą po-
prowadził ks. kapelan ppłk Przemysław Tur 
z JWK Lubliniec, zostały na pomniku złożo-
ne wieńce i wiązanki kwiatów oraz zapalo-
no znicze. W trakcie modlitwy wspomniano 
o  Powstańcach Śląskich, żołnierzach 74 
GPP oraz członkach ruchu oporu w czasie 
hitlerowskiej okupacji.

XIV Zjazd Rodziny Wojskowej 
74 Górnośląskiego Pułku Piechoty

Na zakończenie uroczystości goście zo-
stali uhonorowani uroczystym obiadem na 
Zamku Lublinieckim. W  trakcie spotkania 
na Zamku wśród zaproszonych „starych” 
i „nowych” gości, podczas rozmów, zostały 
nawiązane nowe znajomości, które spro-
wadzały się do wspomnień o swoich przod-
kach, walecznych żołnierzach 74 GPP z Lu-
blińca, którzy przeszli do historii jako „jedni 
z najdzielniejszych”.

W  tym miejscu pragnę podziękować 
Burmistrzowi Miasta Lublińca Edwardowi 
Maniurze oraz ppłk. Sławomirowi Filipow-
skiemu ze Stowarzyszenia „Zjednoczeni 
Zwyciężymy” za pomoc w  zorganizowaniu 
uroczystości oraz wszystkim zaproszonym 
gościom za przybycie do naszego pięknego 
miasta.

Marian Berbesz

W  dniu 25 czerwca Kazimiera Rubik, 
mieszkanka naszego miasta, obchodziła 
swoje 100. urodziny. Z  życzeniami i  kwia-
tami dla dostojnej solenizantki przybyli bur-
mistrz Edward Maniura, sekretarz miasta 
Monika Breguła oraz naczelnik USC Urzę-
du Miejskiego Barbara Kozielska. W  uro-
czystości uczestniczyła najbliższa rodzina 
Pani Kazimiery. 

Pani Kazimierze gratulujemy niezwy-
kłego jubileuszu oraz z całego serca życzy-
my, aby kolejne lata upływały w  zdrowiu, 
radości, dobrym samopoczuciu oraz życz-
liwości osób najbliższych. Świętowanie ta-
kiego jubileuszu jest wielkim przywilejem, 
którego dostępują tylko nieliczni. Dzięku-
jemy za tę wyjątkową lekcję życiowej wy-
trwałości, którą przekazuje Pani innym. 

MW

100. urodziny 
Pani Kazimiery
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Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publicz-
na im. Józefa Lompy w  Lublińcu z  dumą 
ogłasza zakończenie realizacji projektu 
„MAMA NA SWOIM! MAMA NA ETA-
CIE!”, finansowanego z  IV edycji konkursu 
grantowego „Skrzydła dla Mamy”, organi-
zowanego przez Fundację BGK. Projekt 
skierowany był do mam przebywających 
na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim lub 
pozostających bez pracy z  powodu opieki 
nad dziećmi. Głównym celem projektu było 
wsparcie mam i  inspirowanie ich do pozy-
tywnych zmian w  życiu – do aktywnego 
i skutecznego poszukiwania pracy oraz za-
dbania o  dobrostan psychiczny i  fizyczny. 
Przygotowane szkolenia i  warsztaty miały 
wymiar holistyczny, odpowiadając na róż-
norodne potrzeby uczestniczek. Działania 
te miały na celu pomóc mamom w  rozwo-
ju osobistym, odkryciu swoich mocnych 
stron, pasji i  talentów. Program wyposa-
żył je w  nowe kompetencje, umiejętności 
i  uniwersalną wiedzę, które mogą być wy-
korzystane w  wielu branżach i  na różnych 
stanowiskach. Miejsko-Powiatowa Biblio-
teka Publiczna im. Józefa Lompy w Lublińcu 
pragnie serdecznie podziękować Fundacji 
BGK za wsparcie i możliwość realizacji tego 
inspirującego projektu. Wyrażamy nadzie-
ję, że podobne inicjatywy będą kontynu-
owane w przyszłości, przynosząc kolejnym 
mamom wsparcie i  inspirację do działania. 

Sukces projektu „MAMA NA SWOIM! 
MAMA NA ETACIE!”

Warsztaty z  autoprezentacji i  wystą-
pień publicznych z Ewą Muszczak. 

Warsztaty z psychologii z Sylwią Smelą, 
psychologiem i socjoterapeutą.

Kurs kroju i  szycia z  Ireną Maleską - 
właścicielką zakładu krawieckiego „Vestis”, 
ekspertką i  pasjonatką szycia, zakończony 
pokazem mody.

Skuteczny marketing w  social mediach 
– szkolenie z konsultacjami indywidualnymi 
z Iwoną Pawełką-Lewandowską, social me-
dia manager, 14 lat doświadczenia w  mar-
ketingu dla ogólnopolskich firm oraz marek 
osobistych.

Warsztaty grafiki komputerowej  
z Czesławą Włuką. 

WEBSTART: Twoja pierwsza strona in-
ternetowa z Olafem Brzeziną.

Projekt „MAMA NA SWOIM! MAMA NA 
ETACIE!” jest dowodem na to, że współpra-
ca, zaangażowanie i odpowiednie wsparcie 
mogą przynieść znaczące zmiany w  życiu 
wielu kobiet, otwierając przed nimi nowe 
możliwości zawodowe i osobiste.

MPBP
Warsztaty z  doradztwa zawodowego 

z Ewą Muszczak. 
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Kącik adopcyjny
Drodzy Czytelnicy!

Prezentujemy Wam rubrykę, która 
powstała dzięki współpracy ze Stowarzy-
szeniami „Felis” oraz OTOZ „Animals” In-
spektorat w  Lublińcu. Znajdziecie w  niej 
informacje na temat zwierząt czekających 
na nowy dom. 
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Czika - uratowana z  łańcucha, na któ-
rym spędziła wiele lat, dodatkowo w  kol-
czatce, która głęboko raniła jej szyję, bez 
żadnego schronienia, zimą i  latem na gołej 
ziemi! Czika to naprawdę wyjątkowy psiak! 
Kocha ludzi, lgnie do człowieka, jest tak 
bardzo wdzięczna za każdy ludzki odruch, 
za pogłaskanie... Jest spokojna, radosna, 
kontaktowa, akceptuje inne psy - pies ideał. 
Sunia ma ok. 9 lat, jest zaszczepiona i  wy-
sterylizowana. Kontakt w  sprawie adopcji: 
531679709.

Karmel - młody, ok. 3-letni piesek, duży, 
energiczny, przyjacielski, potrzebuje dużo 
ruchu, zajęcia i  kontaktu z  człowiekiem. 
Kontakt w sprawie adopcji: 531679709.

Pola to młodziutka sunia, ma ok. 1,5 
roku, jest średniej wielkości, taka miniatur-
ka owczarki - pozytywnie zakręcona, ra-
dosny świrek, rozpiera ją energia, radość 
i ciekawość życia, akceptuje inne psy i bar-
dzo potrzebuje człowieka i własnego domu! 
Pola jest zaszczepiona i  wysterylizowana. 
Kontakt w sprawie adopcji: 531679709.

Myszka - średniej wielkości, młodziut-
ka, ok. 2-letnia, radosna, lgnąca do człowie-
ka, mega pozytywna i przyjacielska - szuka 
kochającego domu. Kontakt: 531679709.

Aurelka i  Benia to roczne kotki, za-
szczepione, odrobaczone, korzystają 
z  kuwety, ale potrzebują dużo czasu, aby 
zaufać człowiekowi. Kontakt w  sprawie: 
728538996. Benia 

Boguś to takie chodzące kocie nie-
szczęście. Najpierw zakażenie górnych 
dróg oddechowych, fiv +, chore nerki oraz 
zęby do usunięcia. Obecnie po leczeniu, 
kastracji i  usunięciu ząbków Boguś szuka 
domu, bo pomimo tych wszystkich chorób 
jest kochany, uwielbia być głaskany i  mru-
czy z rozkoszy. Boguś już tyle przeszedł, nie 
zasługuje na siedzenie w klatce.

Kontakt w sprawie: 728538996.


